BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Số:                /QLD-VP
V/v tăng cường phòng, chống dịch

COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực sản xuất,

kinh doanh, xuất nhập khẩu thuốc.

(Sau đây gọi chung là tổ chức, cá nhân)

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 đang diễn biến hết sức phức tạp trên

cả nước và nguy cơ dịch bệnh tiềm ẩn trong cộng đồng; để nâng cao công tác đảm

bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19, Cục Quản lý Dược đề nghị các tổ

chức, cá nhân phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường sử dụng hệ thống dịch vụ công trực tuyến tại địa chỉ:

https://dichvucong.dav.gov.vn  để nộp hồ sơ thực hiện thủ tục hành chính, hạn

chế việc nộp hồ sơ trực tiếp để phòng ngừa dịch bệnh.

2. Tăng cường sử dụng dịch vụ bưu chính để gửi hồ sơ đối với thủ tục hành

chính cần nộp hồ sơ giấy.

3. Đối với khách đến liên hệ công tác, nộp hồ sơ, đề nghị nghiêm túc thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 như: Thực hiện khai báo y tế

(bằng QR Code hoặc bản giấy) tại cổng ra vào Trụ sở Cơ quan Bộ Y tế 138A,

Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội; đeo khẩu trang trong suốt quá trình đến thăm và làm

việc; cài đặt và bật ứng dụng Bluezone, NCOVI; giữ khoảng cách khi giao tiếp;

rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn tay trước khi đến và sau khi ra

về.

4. Trong trường hợp cần thiết Cục QLD sẽ bố trí cán bộ làm thêm ngày thứ

7 và chủ nhật để đảm bảo việc tiếp nhận hồ sơ cho các đơn vị.

Cục Quản lý Dược thông báo để các tổ chức, cá nhân biết và cùng phối hợp

thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Cục QLD;

- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Tuấn Cường

https://dichvucong.dav.gov.vn/

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-07T18:01:38+0700
	 Bộ Y tế
	Vũ Tuấn Cường<cuongvt.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-10T08:34:21+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-10T08:34:45+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-10T08:34:52+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-10T08:35:01+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!